令和２年４月３日

新 1 年生保護者 各位

黒部市教育委員会

令和２年度入学式について

春暖の候 保護者の皆様には、日頃より本市教育行政に対しご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。入学を目前にした新 1 年生の皆さんも、小中学校での新し

い学校生活に夢と希望を膨らませておられることと思います。

さて、県内でも新型コロナウィルス感染症の発症が確認され、保護者各位には不安

に感じておられることとお察し申し上げます。現在、市内の小中学校において、児童

生徒及び教職員に感染者が確認されていないため、予定通り入学式を実施いたしま

す。

なお、今後、児童、生徒及び教職員に感染症の発症が確認された場合には、「児童

生徒や教職員に感染が確認された場合は、臨時休校の措置をとる」という県の方針に

基づき対応することとしております。

その場合には、改めてお知らせしますので、ご理解いただきますようお願いいたし

ます。

担当：黒部市学校教育課

電話：0765-54-2701